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259/AB
— .. vyom 12.02.2025 zu 296/J (XXVII1. GI\ZA’)
= Bundesministeriam bmaw’.gv.at

Arbeit und Wirtschaft

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher
Bundesminister

Stubenring 1, 1010 Wien
Herrn

Prasidenten des Nationalrates
Dr. Walter Rosenkranz
Parlament

1017 Wien

Geschiftszahl: 2024-0.912.606 Ihr Zeichen: BKA - PDion (PDion)296/J-NR/2024
Wien, am 12. Februar 2025

Sehr geehrter Herr Prasident,

die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Dagmar Belakowitsch und weitere haben am
12.12.2024 unter der Nr. 296/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betref-
fend Langzeitbeschaftigungslose Wirtschaftsbranche Bau 2024 gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu den Fragen 1 bis 10

e Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederdster-
reich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien gegeniiber
dem November 2023 entwickelt?

e Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederéster-
reich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Frauen
und Mdnner gegeniiber dem November 2023 entwickelt?

e Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederéster-
reich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Inldn-

dern und Ausléndern gegentiber dem November 2023 entwickelt?
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Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundesléindern Burgenland, Kdrnten, Niederéster-
reich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Jugend-
lichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre), bei Alteren (50
Jahre und dlter) gegeniiber dem November 2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederdster-
reich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Perso-
nen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen
mit mittlerer Ausbildung, Personen mit héherer Ausbildung, Personen mit akademi-
scher Ausbildung gegeniiber dem November 2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau in
den Monaten Jéinner bis Oktober 2024 in den Bundesldndern Burgenland, Kéirnten,
Niederdsterreich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien
gegenliber den Monaten Jénner bis Oktober 2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederdster-
reich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Frauen
und Mdnner gegeniiber den Monaten Jéinner bis Oktober 2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederdster-
reich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Inldn-
dern und Ausléndern gegentiber den Monaten Jénner bis Oktober 2023 entwickelt?
Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederdster-
reich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Jugend-
lichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre), bei Alteren (50
Jahre und dlter) gegeniiber den Monaten Jdnner bis Oktober 2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im
Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland, Kdrnten, Niederdster-
reich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Perso-
nen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen
mit mittlerer Ausbildung, Personen mit héherer Ausbildung, Personen mit akademi-

scher Ausbildung gegeniiber den Monaten Jénner bis Oktober 2023 entwickelt?

Die im Anfragetext angefiihrten, vom AMS veroéffentlichten Zahlen zur Langzeitbeschafti-

gungslosigkeit beziehen sich auf diejenigen langzeitbeschaftigungslosen Personen, die
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zum Monatsende November 2024 beim AMS arbeitslos vorgemerkt waren. Aus diesem

Grund wird in der Anfragebeantwortung auch auf diese Personengruppe zuriickgegriffen.

Die Beantwortung der Fragen ist der Tabelle zu entnehmen. Es handelt sich bei den Daten
um Monatsendbestdande (November) bzw. den Durchschnitt der Monatsendbestande (Ja-
nuar bis Oktober).
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Tabelle: Bestand an langzeitbeschaftigungslosen Personen nach Region, Geschlecht, Nati-
onalitat, Alter und Ausbildung (Januar bis Oktober bzw. November 2023/2024) in der

Branche Bau

Bestand langzeitbeschéftigungslose Personen - Bau

Burgenland

Kérnten

Niederosterreich

2024-0.912.606

Frauen

Ménner und altern. Geschl.
Summe

Inlander

Auslander

Summe

unter 25 Jahren

25 bis 49 Jahre

50 Jahre und alter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung
Summe

Frauen

Manner und altern. Geschl.
Summe

Inlander

Auslander

Summe

unter 25 Jahren

25 bis 49 Jahre

50 Jahre und alter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung
Summe

Frauen

Ménner und altern. Geschl.
Summe

Inlander

Auslander

Summe

unter 25 Jahren

25 bis 49 Jahre

50 Jahre und alter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung

Summe

Jan 2023 - Okt 2023
(Durchschnittsbestand)

16
136
152
131

21
152

53
96
152
65
71

152

29
292
321
258

63
321

98
217
321
143
158

10

321

93
526
618
481
137
618

1"
214
394
618
285
244

29

52

618
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Nov 2023

17
137
154
124

30
154

56
93
154
60
73

12

154

138
141

10

302

78
531
609
471
138
609

15
206
388
609
265
252

28

55

609

Jan 2024 - Okt 2024
(Durchschnittsbestand)

21
156
176
141

36
176

4

68

104

101
195
303
133

100
555
655
493
162
655

16
246
393
655
304
252

34

49

17
655

Nov 2024

22
163
185
153

32
185

64
116
185

76

95

185

24
273
297
232

65
297

101
190
297
135
144

297

91
556
647
466
181
647

13
264
370
647
289
260

34

47

17
647
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Oberosterreich

Salzburg

Steiermark
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Frauen

Ménner und altern. Geschl.
Summe

Inlander

Auslander

Summe

unter 25 Jahren

25 bis 49 Jahre

50 Jahre und élter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung

Summe

Frauen

Ménner und altern. Geschl.
Summe

Inlander

Auslander

Summe

unter 25 Jahren

25 bis 49 Jahre

50 Jahre und élter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung
Summe

Frauen

Manner und altern. Geschl.
Summe

Inlander

Auslander

Summe

unter 25 Jahren

25 bis 49 Jahre

50 Jahre und élter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung

Summe
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38
308
346
234
112
346

10

%4
242
346
205
119

12

346
10
83
93
57
36
93

31
61
93
43
42

93

52
427
478
353
125
478

10
157
311

231
204

27

478

30
308
338
224
114
338

10

98
230
338
203
114

10

338

86
95
57
38
95

28
67
95
46
40

95

51
437
488
345
143
488

168
309
488
235
209

30

488

43
325
368
245
123
368

13
123
232
368
219
126

15

368
1"
90

101
60
41

101

34
65
101
45
47

101

58
484
542
362
180
542

14
201
327
542
262
219

11

42

10
542

56

435
287
148
435

24
149
262
435
256
150

18

435
10
96

106
62
44

106

44
61
106
44
48

10

106

60
488
548

548
272
211

40

12
548
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Tirol Frauen
Ménner und altern. Geschl.
Summe
Inlander
Auslander
Summe
unter 25 Jahren
25 bis 49 Jahre
50 Jahre und élter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung
Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung
Summe

Vorarlberg Frauen
Manner und altern. Geschl.
Summe
Inlander
Auslander
Summe
unter 25 Jahren
25 bis 49 Jahre
50 Jahre und élter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung
Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung
Summe

Wien Frauen
Manner und altern. Geschl.
Summe
Inlander
Auslander
Summe
unter 25 Jahren
25 bis 49 Jahre
50 Jahre und élter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung
Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung

Summe

Quelle: AMS DWH

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher

Elektronisch gefertigt
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96
105
70
35
105

21
80
105
64
32

105

63
70
50
20
70

28
39
70
35
26

70
251
1.713
1.963
939
1.024
1.963
54
1.046
864
1.963
1.085
567
79
167
62
1.963

106
114
73
41
114

23
87
114
72
33

114

73
81
55
26
81

33
46
81
4
32

81
228
1.723
1.951
935
1.016
1.951
61
1.026
864
1.951
1.089
548
80
170
60
1.951

119
128
82
46
128

32
92
128
76
41

128

78
84
57
27
84

35
46
84
38
40

84
283
1.958
2.241
998
1.243
2.241
65
1.227
949
2.241
1.240
624
98
202
75
2.241

100
108
63
45
108

22
80
108
65
37

108

74
79
48
31
79

31
44
79
38
35

79
280
2.018
2.298
1.004
1.294
2.298
83
1.222
993
2.298
1.298
622
104
194
78
2.298
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