

259/AB
= Bundesministerium vom 12.02.2025 zu 296/J (XXVIII. GP)
bmaw.gv.at
 Arbeit und Wirtschaft

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher
 Bundesminister

Herrn
 Präsidenten des Nationalrates
 Dr. Walter Rosenkranz
 Parlament
 1017 Wien

Stubenring 1, 1010 Wien

Geschäftszahl: 2024-0.912.606

Ihr Zeichen: BKA - PDion (PDion)296/J-NR/2024

Wien, am 12. Februar 2025

Sehr geehrter Herr Präsident,

die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Dagmar Belakowitsch und weitere haben am 12.12.2024 unter der **Nr. 296/J** an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend **Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Bau 2024** gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu den Fragen 1 bis 10

- *Wie hat sich die Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien gegenüber dem November 2023 entwickelt?*
- *Wie hat sich die Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Frauen und Männern gegenüber dem November 2023 entwickelt?*
- *Wie hat sich die Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Inländern und Ausländern gegenüber dem November 2023 entwickelt?*

- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Jugendlichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre), bei Älteren (50 Jahre und älter) gegenüber dem November 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Personen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung, Personen mit akademischer Ausbildung gegenüber dem November 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau in den Monaten Jänner bis Oktober 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Frauen und Männern gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Inländern und Ausländern gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Jugendlichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre), bei Älteren (50 Jahre und älter) gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Bau im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Personen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung, Personen mit akademischer Ausbildung gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?

Die im Anfragetext angeführten, vom AMS veröffentlichten Zahlen zur Langzeitbeschäftigunglosigkeit beziehen sich auf diejenigen langzeitbeschäftigungslosen Personen, die

zum Monatsende November 2024 beim AMS arbeitslos vorgemerkt waren. Aus diesem Grund wird in der Anfragebeantwortung auch auf diese Personengruppe zurückgegriffen.

Die Beantwortung der Fragen ist der Tabelle zu entnehmen. Es handelt sich bei den Daten um Monatsendbestände (November) bzw. den Durchschnitt der Monatsendbestände (Januar bis Oktober).

Tabelle: Bestand an langzeitbeschäftigte Personen nach Region, Geschlecht, Nationalität, Alter und Ausbildung (Januar bis Oktober bzw. November 2023/2024) in der Branche Bau

Bestand langzeitbeschäftigte Personen - Bau		Jan 2023 - Okt 2023 (Durchschnittsbestand)	Nov 2023	Jan 2024 - Okt 2024 (Durchschnittsbestand)	Nov 2024
Burgenland	Frauen	16	17	21	22
	Männer und altern. Geschl.	136	137	156	163
	Summe	152	154	176	185
	Inländer	131	124	141	153
	Ausländer	21	30	36	32
	Summe	152	154	176	185
	unter 25 Jahren	4	5	4	5
	25 bis 49 Jahre	53	56	68	64
	50 Jahre und älter	96	93	104	116
	Summe	152	154	176	185
	Pflichtschulausbildung	65	60	75	76
	Lehrausbildung	71	73	86	95
	Mittlere Ausbildung	6	6	3	2
	Hoherere Ausbildung	8	12	11	9
	Akademische Ausbildung	2	3	2	3
	Summe	152	154	176	185
Kärnten	Frauen	29	27	27	24
	Männer und altern. Geschl.	292	275	276	273
	Summe	321	302	303	297
	Inländer	258	244	240	232
	Ausländer	63	58	64	65
	Summe	321	302	303	297
	unter 25 Jahren	6	2	7	6
	25 bis 49 Jahre	98	97	101	101
	50 Jahre und älter	217	203	195	190
	Summe	321	302	303	297
	Pflichtschulausbildung	143	138	133	135
	Lehrausbildung	158	141	147	144
	Mittlere Ausbildung	9	11	11	8
	Hoherere Ausbildung	10	10	9	8
	Akademische Ausbildung	1	2	3	2
	Summe	321	302	303	297
Niederösterreich	Frauen	93	78	100	91
	Männer und altern. Geschl.	526	531	555	556
	Summe	618	609	655	647
	Inländer	481	471	493	466
	Ausländer	137	138	162	181
	Summe	618	609	655	647
	unter 25 Jahren	11	15	16	13
	25 bis 49 Jahre	214	206	246	264
	50 Jahre und älter	394	388	393	370
	Summe	618	609	655	647
	Pflichtschulausbildung	285	265	304	289
	Lehrausbildung	244	252	252	260
	Mittlere Ausbildung	29	28	34	34
	Hoherere Ausbildung	52	55	49	47
	Akademische Ausbildung	8	9	17	17
	Summe	618	609	655	647

Oberösterreich	Frauen	38	30	43	56
	Männer und altern. Geschl.	308	308	325	379
	Summe	346	338	368	435
	Inländer	234	224	245	287
	Ausländer	112	114	123	148
	Summe	346	338	368	435
	unter 25 Jahren	10	10	13	24
	25 bis 49 Jahre	94	98	123	149
	50 Jahre und älter	242	230	232	262
	Summe	346	338	368	435
	Pflichtschulausbildung	205	203	219	256
	Lehrausbildung	119	114	126	150
	Mittlere Ausbildung	7	7	5	6
	Hohehere Ausbildung	12	10	15	18
	Akademische Ausbildung	3	3	3	4
	Summe	346	338	368	435
Salzburg	Frauen	10	9	11	10
	Männer und altern. Geschl.	83	86	90	96
	Summe	93	95	101	106
	Inländer	57	57	60	62
	Ausländer	36	38	41	44
	Summe	93	95	101	106
	unter 25 Jahren	1	0	2	1
	25 bis 49 Jahre	31	28	34	44
	50 Jahre und älter	61	67	65	61
	Summe	93	95	101	106
	Pflichtschulausbildung	43	46	45	44
	Lehrausbildung	42	40	47	48
	Mittlere Ausbildung	3	3	2	4
	Hohehere Ausbildung	4	6	7	10
	Akademische Ausbildung	2	0	0	0
	Summe	93	95	101	106
Steiermark	Frauen	52	51	58	60
	Männer und altern. Geschl.	427	437	484	488
	Summe	478	488	542	548
	Inländer	353	345	362	360
	Ausländer	125	143	180	188
	Summe	478	488	542	548
	unter 25 Jahren	10	11	14	14
	25 bis 49 Jahre	157	168	201	205
	50 Jahre und älter	311	309	327	329
	Summe	478	488	542	548
	Pflichtschulausbildung	231	235	262	272
	Lehrausbildung	204	209	219	211
	Mittlere Ausbildung	9	7	11	11
	Hohehere Ausbildung	27	30	42	40
	Akademische Ausbildung	7	7	10	12
	Summe	478	488	542	548

Tirol	Frauen	9	8	9	8
	Männer und altern. Geschl.	96	106	119	100
	Summe	105	114	128	108
	Inländer	70	73	82	63
	Ausländer	35	41	46	45
	Summe	105	114	128	108
	unter 25 Jahren	4	4	4	6
	25 bis 49 Jahre	21	23	32	22
	50 Jahre und älter	80	87	92	80
	Summe	105	114	128	108
	Pflichtschulausbildung	64	72	76	65
	Lehrausbildung	32	33	41	37
	Mittlere Ausbildung	4	3	6	4
	Hohehere Ausbildung	3	4	4	1
	Akademische Ausbildung	2	1	0	1
	Summe	105	114	128	108
Vorarlberg	Frauen	8	8	6	5
	Männer und altern. Geschl.	63	73	78	74
	Summe	70	81	84	79
	Inländer	50	55	57	48
	Ausländer	20	26	27	31
	Summe	70	81	84	79
	unter 25 Jahren	3	2	3	4
	25 bis 49 Jahre	28	33	35	31
	50 Jahre und älter	39	46	46	44
	Summe	70	81	84	79
	Pflichtschulausbildung	35	41	38	38
	Lehrausbildung	26	32	40	35
	Mittlere Ausbildung	5	6	3	2
	Hohehere Ausbildung	3	1	1	0
	Akademische Ausbildung	1	1	2	3
	Summe	70	81	84	79
Wien	Frauen	251	228	283	280
	Männer und altern. Geschl.	1.713	1.723	1.958	2.018
	Summe	1.963	1.951	2.241	2.298
	Inländer	939	935	998	1.004
	Ausländer	1.024	1.016	1.243	1.294
	Summe	1.963	1.951	2.241	2.298
	unter 25 Jahren	54	61	65	83
	25 bis 49 Jahre	1.046	1.026	1.227	1.222
	50 Jahre und älter	864	864	949	993
	Summe	1.963	1.951	2.241	2.298
	Pflichtschulausbildung	1.085	1.089	1.240	1.298
	Lehrausbildung	567	548	624	622
	Mittlere Ausbildung	79	80	98	104
	Hohehere Ausbildung	167	170	202	194
	Akademische Ausbildung	62	60	75	78
	Summe	1.963	1.951	2.241	2.298

Quelle: AMS DWH

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher

Elektronisch gefertigt

